filium Marcellum: dein generum Agrippam: mox nepotes suos
postremo Tyberium Neronem priuignum: in proximo sibi fa-
stigio collocauit. Sed Augustus in domo successorem quæsiuit
ego in rep. non quia propinquos aut socios belli non habeam:
sed neq; ipse imperium ambitioe accepi: & iudicii mei documē-
tum sit: non meæ tantum necessitudines: quas tibi postposui:
sed tuæ è tibi frater pari nobilitate: natu maior: dignus hac for-
tuna: nisi tu potior esses. Ea ætas tua quæ cupiditates adolescē-
tiæ iam effugerit. Ea uita in qua nihil præteritum excusandum
hās. Fortunam adhuc tantū aduersam tulisti. Secūdæ res acio-
ribus stimulis animum explorant: quia miseriæ tolerantur: feli-
citate corrumpimur. Fidem libertatem: amicitiam: præcipua hu-
mani animi bona: tu quidem eadem constātia retinebis: sed alii
per obsequium imminuent. Irrumpent adulatio: blandicie: pessi-
mum ueri affectus uenenum: sua cuiq; utilitas. Et iam ego ac-
tu simplicissime inter nos hodie loquimur. cæteri libentius cū
fortuna nostra q̄ nobiscum: Nam suadere principi quod oportet
multi laboris. Assentatio erga principem quemcunq; sine
affectu peragitur. Si immensum imperii corpus stare ac librari
sine rectore posset. dignus eram a quo resp. inciperet. Nunc eo
necessitatis iam pridem uentum est: ut nec mea senectus confer-
re plus populo ro. posset q̄ bonum successorem: nec tua plus iu-
uenta q̄ bonum principem: Sub Tyberio & Caio: & Claudio uni-
us familiæ quasi hæreditas fuimus. loco libertatis erit: quod
eligi cœpimus. Et finita Iuliorū claudiorūq; domo: optimum
quenq; adoptio inueniet. Nam generari & nasci a principibus
fortuitum: nec ultra estimatur: adoptandi iudicium integrum.
& si uelis eligere consensu monstratur. Sit ante oculos Nero:
quem longa cæsarum serie tumentem non uindex cum inermi
prouincia: aut ego cum una legione: sed sua immanitas: sua lu-
xuria: ceruicibus publicis depulere. Neq; erat adhuc dānati prī-
cipis exemplum. Nos bello & ab extimantibus asciti cum inui-
dia: q̄uis egregii erimus. Nec tamen territus fueris: si duæ le-
giones in hoc concussi orbis motu: non quiescunt. Ne ipse qui-
dem ad securas res accessi. Et audita adoptione: desinam uideri
senex. quod nunc mihi unum obicitur. Nero a pessimo quoq;
semper desyderabitur: Mihi ac tibi prouidendum est: ne etiam

a bonis desideretur. Monere diutius neq; temporis huius: & impletum est omne consilium. Si te bene elegi: utilissimus quidē ac breuissimus bonarum rerum delectus. Cogitare quid aut nolueris sub alio principe: aut uolueris. Neq; enim hic ut in cæteris gentibus quæ regnātur certa dominorum domus: & cæteri serui: sed imperaturus es hominibus: qui nec totam seruitutē pati possunt nec totam libertatem. Et Galba quidem hæc ac talia tanq̄ principem faceret. cæteri tanquā cum factō loquebantur Pisonem ferunt statim intuentibus: & mox coniectis in eū omnium oculis: nullum turbati: aut exultātis animi motū prodidisse. Sermo erga patrem imperatoremq; reuerēs: de se moderatus: nihil ī uultu habituq; mutatum. quasi impare posset magisq̄ uellet. Consultatum inde pro rostris: an in senatu. an in castris adoptio nuncuparetur. Iri in castra placuit: honorificum id militibus fore: quorum fauorem ut largitione & ambitu male acquirita per bonas artes haud spernendum. Circumsteterat interim palatium publica expectatio magni secreti impatiens: & male coercita famam supprimentes augebant. iiii. idus Ianu. sedum imbris diem: tonitrua & fulgura & cælestes minæ ultra solitum turbauerāt. Obseruatum id antiquitus comitis dirimendis. non terruit Galbam quo minus in castra pergeret. cōtemptorem taliū ut fortuitoꝝ: seu quæ fato manent: quibus significata non uidentur. Apud frequentem militum contionem imperatoria breuitate: adoptari a se Pisonem more diui Augusti: & exemplo militari: quo uir uirū legeret: pronunciat: ac ne dissimulata seditio in maius crederetur: ultro asseuerat: quartam & duodeuicesimam legiones paucis seditionis auctoribus: non ultra uerba ac uoces errasse: & breui in officio fore. Nec ullū orationi aut lenocinium addidit: aut precium. Tribuni tamen centurionesq; & proximi militum grata auditu respondent: p cæteros mœsticia ac silentium: tanq̄ usurpatam etiā in pace donatiui necessitatem: bello perdidissent. Constat potuisse conciliari animos q̄tulacūq; pci senis liberalitate. Nocuit antiquus rigor & nimia seueritas: cui iam pares non sumus. Inde apud Senatū non comptior Galbæ: non longior q̄ apud milites sermo Pisonis comis oratio. & patrum fauor aderat. Multi uoluntate effusus. qui noluerant medie: ac plurimi obuio obsequio priuatas